
 

1 
 

 
 
Protocollo e data come da segnatura 
CUP: B41C22002240006         
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 1 – COMPONENTE 1 

Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 
(Dicembre 2022) 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU 
 
 
Oggetto: Modifica al Programma annuale 2023 e decreto di assunzione a bilancio  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 per la presentazione di domande di 
partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali” Scuole (Dicembre 2022) finanziato dall’Unione Europea - 
NextGenerationEU; 

Vista La candidatura presentata da questa Istituzione scolastica n. 73262 inoltrata su 
apposita piattaforma in data 17/01/2023, volta ad ottenere il contributo previsto 
dall’Avviso suddetto per le attività di assessment, pianificazione della migrazione 
e formazione dei servizi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso stesso, già avviate con 
risorse proprie a decorrere dal 01/02/2020; 

Visto il decreto di approvazione n. 166 – 2/2022 – PNRR – 2023 avente ad oggetto 
“ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’AVVISO PUBBLICO “Avviso 
Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (dicembre 2022)” 
Finestra Temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023 da cui risulta, all’allegato 1, 
assegnato a questo Istituto il finanziamento di € 1.106,00; 

Preso Atto che dall’allegato 1 del decreto di approvazione n. 166 – 2/2022 – PNRR – 2023 
avente ad oggetto “ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’AVVISO 
PUBBLICO “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole 
(dicembre 2022)” Finestra Temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023 risulta 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 1.106,00; 

Vista le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti - n. 58/8 del 16/03/2023 e Consiglio di Istituto - n. 
103/13 del 27/03/2023); 

Visto il Programma Annuale 2023 approvato dal C.d.I. con delibera n. 93/12 del 
14/02/2023 

Ritenuto che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico 
le variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate;    

DECRETA 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per 
l’esercizio finanziario 2023 del finanziamento relativo al seguente progetto: 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003657 - 27/03/2023 - VI.3 - U



 

2 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1- COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 
AVVISO PUBBLICO “ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI” SCUOLE (dicembre 2022)” 
finanziato dall’Unione Europea 
NextGenerationEU 

CUP 
B41C22002240006 

IMPORTO FINANZIATO 

€ 1.106,00 

 
Il finanziamento sarà iscritto: 
 
ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 Finanziamento Unione 

Europea 
03 Altri Finanziamenti dell’Unione 

Europea 

06 Next generation EU-PNRR – 

MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.2. 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER 

LE PA LOCALI - SCUOLE” 

(DICEMBRE 2022) 

€ 1.106,00   

 
USCITE 

Attività Voce destinazione Importo 

03 Didattica 

09 “PNRR-M1-C1-Investimento 1.2.“ABILITAZIONE AL CLOUD 

PER LE PA LOCALI-SCUOLE” (dicembre 2022)-

CUP:B41C22002240006 
€ 1.106,00  

del Programma Annuale 2023. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 
modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2023. 
Il presente atto sarà sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto e pubblicato all’albo e sul 
sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  Prof.ssa Sabrina Valentini 
           (F.to digitalmente) 

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa Sabrina VALENTINI

ANIC83900B - A505820 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003657 - 27/03/2023 - VI.3 - U


		2023-03-27T13:41:15+0200
	SABRINA VALENTINI




